

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	5	Visita medica specialistica del lavoro		3,00			
			cad.	3,00	€ 25,82		€ 77,46
2	115	Impianto di terra per cantiere grande (50 kW) - apparecchi utilizzatori ipotizzati: gru a torre, impianto di betonaggio, gruetta, seghe circolari, puliscitavole, piegaferri, macchina per intonaco premiscelato, macchina per preparazione sottofondi e apparecchi portatili - con I <sub>dn</sub> =0,1A (R <sub>t</sub> <25hom), costituito da conduttore di terra in rame isolato direttamente interrato da 25 mmq, e n.		0,53			
			corpo	0,53	€ 417,99		€ 221,53
3	160	Box di cantiere uso servizi igienico sanitario realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso piegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento in legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico (acqua calda e fredda) e fognario, termico elettrico interni, dotato di WC alla turca, un lavabo, un piatto doccia, boiler elettrico ed accessori.		0,84			
			cad.	0,84	€ 126,02		€ 105,86
4	66	Estintore carrellato a CO2 da kg 30 omologato (DM 20).		1,02			
			cad.	1,02	€ 14,19		€ 14,47
5	117	Passerella pedonale con parapetti in lamiera metallica forata da mm 2 rinforzata con profili metallici ad U, completa di parapetti in tubo di ferro, completamente zincata a caldo e dotata di scivoli di raccordo.		1,01			
			cad.	1,01	€ 54,18		€ 54,72
6	149	Recinzione di cantiere alta cm 200, eseguita con ferri tondi da 20 mm infissi, rete metallica elettrosaldata e rete plastica stampata.		49,95			
			mq	49,95	€ 5,35		€ 267,23
		A Riportare:					€ 741,27

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
7	140	Riporto: Accesso di cantiere ad uno o due battenti, realizzato con telaio di legno d'abete controventato e chiusura totale con tavole d'abete.		5,00			€ 741,27
			mq	5,00	€ 14,72		€ 73,60
8	346	Guanti dielettrici tipo lungo (cm 60 ca).		5,00			
			paia	5,00	€ 8,52		€ 42,60
9	343	Guanti d'uso generale ma con protezione contro il calore eccessivo (T>300°C).		5,00			
			paia	5,00	€ 7,03		€ 35,15
10	353	Prefiltro per maschera a pieno facciale.		5,00			
			cad.	5,00	€ 2,32		€ 11,60
11	372	Visiera per la protezione meccanica o da impatto con caschetto regolabile.		5,00			
			cad.	5,00	€ 2,19		€ 10,95
12	375	Scarpe di sicurezza integrate da capacità antistatica (per evitare rischi di esplosione causato da eventuali scintille in atmosfere infiammabili o esplosive) e di protezione contro le scosse elettriche (provate fino a 250 volts) e da impermeabilità dinamica della tomaia (UNI EN 345).		5,00			
			paia	5,00	€ 4,65		€ 23,25
13	420	Casco di protezione in polietilene HD (UNI EN 397) con bordatura regolabile e fascia antisudore.		5,02			
			cad.	5,02	€ 0,84		€ 4,22
14	523	Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio rettangolare mm 330x500 posato a parete.		2,00			
			cad.	2,00	€ 2,05		€ 4,10
15	524	Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio rettangolare mm 330x125 posato a parete.		2,00			
			cad.	2,00	€ 0,91		€ 1,82
16	525	Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio quadrato lato mm 435 A Riportare:					€ 948,56

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
17	555	Riporto: posato a parete.	cad.	2,00	€ 2,10		€ 948,56
				2,00			€ 4,20
		Illuminazione fissa a bassissima tensione (24 V) tramite trasformatore di sicurezza (SELV) di segnalazione di recinzioni e ponteggi, realizzata con cavo per posa mobile e faretti IP65 da 60 W ogni 5 metri.	ml	4,00	€ 11,81		€ 47,24
				4,00			
	ImpC	Totale importo costi della sicurezza					€ 1.000,00
	IS1	Totale importo costi della sicurezza			€ 1.000,00		
	ImpC2	Oneri Sicurezza compresi nei prezzi di stima			€ 1.418,66		
	T	Totale oneri della sicurezza			€ 2.418,66		€ 2.418,66
	IL	Importo dei lavori esclusi gli oneri per la sicurezza					€ 167.745,00
	TA	Importo totale compresi tutti gli oneri per la sicurezza.					€ 170.163,66
	IA	Importo lavori a base d'appalto					€ 143.951,00
	IS	Incidenza percentuale dei costi della sicurezza				1,44%	

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
TOTALI PER CATEGORIA							
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	% CORPO		IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	INCIDE
	Misure non appartenenti a categorie			€ 1.000,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00	100
	TOTALE			€ 1.000,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00	100